
購買取引に関する基本方針についてのお願い 

 

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社（以下「弊社」）グループは、「高度な化学技術・素材技術を

自ら育成蓄積し、素材の高度かつ多様な利用を通じて、人々の暮らしを豊かにする製品・サービス

を提供し、地球環境に貢献する」ことを基本理念として定めると共に、「法と社会のルール遵守」

など、仕事に対する心構えや姿勢をより具体的に表した「行動指針」を制定し、社員一人ひとりが

この指針に従い行動することとしております。 

弊社は、これらの考え方に則して購買取引も行うこととし、「購買取引の基本方針」を策定しま

した。弊社並びに弊社社員は、この基本方針に基づき、社会的責任や企業倫理の重要性を認識した

行動に徹してまいります。 

弊社は、自社のみならず購買取引先様にもこの基本方針をご理解いただき、公正な取引の実践と

購買取引先様との共創・共栄、信頼関係の強化を推進していきたいと考えております。 

購買取引先様におかれましては、弊社グループの取組みにご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

◆購買取引の基本方針 

① 関係法令と公正・妥当と認められる社会のルールを遵守し、その精神を尊重します。 

② 経済合理性に基づく公正な取引を実施します。 

③ 創意・工夫により、当社競争力に資する購買品質を追求します。 

④ サプライチェーン全体での取引の適正化に取り組みます。 

⑤ 購買取引先様と長期的な観点から信頼関係を構築します。 

⑥ 資源保護、環境保全等への充分な配慮を行います。 

⑦ 取引手続は効率的かつ迅速に行います。 

⑧ 取引を通じて知り得た購買取引先様の情報を適正に管理します。 

⑨ 取引に必要な当社情報については、購買取引先様からご要望がある場合には公平に開示します。 

なお、「購買取引の基本方針」の策定に併せ、購買取引先様との関係では、購買取引先様が費用を   

負担する私的な飲食・ゴルフ等の接待のご辞退と、購買取引先様からの餞別、祝儀、中元、歳暮等、   

私的な利益供与と認められる行為のご辞退（万一届けられた場合はご返却）を、社内ルールとして申し

合わせております。併せてご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。 

以上 

◆購買取引に関する連絡窓口 

購買取引に関し、弊社や弊社グループの行為に疑義がある場合には、担当部門、または以下の連絡

先（日鉄ケミカル＆マテリアル ヘルプライン）にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

【日鉄ケミカル＆マテリアル ヘルプライン】 

電話：ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ０１２０－１８５８１４ 

E-mail： comply@ml.nscm.nipponsteel.com 

書簡の郵送：〒103-0027 東京都中央区日本橋１－１３－１ 日鉄日本橋ビル 

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社 ＣＳＲ部 宛 

※情報提供を理由に不利益な扱いは致しません。 

mailto:comply@ml.nscm.nipponsteel.com

